
令和５年５月吉日 

保護者 様  

豊橋市立旭小学校長  西郷 輝久 

 

「旭・学校いのちの日」の開催について（ご案内） 
 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活

動にご支援とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，豊橋市では、６月１８日を「豊橋・学校いのちの日」としまして，命の尊さを学ぶ取り組みをして

います。本校でも「旭・学校いのちの日」として，子どもたちが「いのち」について考えていく授業の授業

参観と、緊急時の引き取り訓練を行うことにしました。「南海トラフ地震臨時情報」発令時や「特別警報」

発令時には、保護者の皆様がお子さんを学校へ引き取りに来ていただくことになります。お忙しいこととは

思いますが，下記の日程で行いますので，参観していただくとともに，訓練にご参加いただけますようご案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月１７日（土） 

２ 会 場  授業参観   ・・・旭小学校各教室または特別教室 

       引き取り訓練・・・【晴天時】運動場 【雨天時】体育館 

３ 日 程  

     午前中 ３時間の授業の後，弁当 

  １２：５５～１３：４０  第４限 授業参観 全学年「いのち」をテーマにした授業 

   １３：４０～１４：００  「南海トラフ地震臨時情報」が出されたという想定の下， 

児童は引き取り下校の準備 

  １４：００～       引き取り訓練  

（引き取り後，お子さんと下校となります。） 

 

４ その他 

(1) 平常通りの時刻で通学班登校をします。１～３限は，通常授業です。弁当が必要となります。 

(2) 保護者の方も体調の把握をお願いします。検温の上ご来校ください。 

(3) ご来校につきましては，徒歩または自転車でお越しください。自家用車の乗り入れはお控えくださ

い。 

(4) ６月１９日（月）は振替休業日になります。 

(5) 上履きと靴を入れる袋のご持参をお願いします。 

(6) 個人情報保護の観点から，スマートフォンなどでの動画・画像撮影はおやめください。 

＜お問い合わせ先 旭小学校  教頭 河村光恵 ５２―２９３４＞ 


